



## Przewlekły kaszel u 10-letniego dziecka z astmą – to nie zawsze zaostrzenie

Łoś-Rycharska E, Wasielewska Z, Serafin Z, Krogulska A

*Katedra i Klinika Pediatrii, Alergologii i Gastroenterologii Collegium Medicum  
im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu*

### Wprowadzenie

Przewlekły kaszel może być jedynym, wiodącym objawem astmy u dzieci. Zastosowanie właściwego leczenia astmy zazwyczaj pozwala na uzyskanie kontroli choroby. Utrzymywanie się objawów mimo intensyfikacji leczenia powinno skłaniać do przeprowadzenia diagnostyki różnicowej.

### Cel

Celem pracy jest przedstawienie pacjenta z astmą i przewlekłym kaszlem nie wynikającym z jej zaostrzenia.

### Opis przypadku

10-letni chłopiec leczony z powodu astmy od 4 rż (wGKS, montelukast, salbutamol) został przyjęty do Kliniki z powodu utrzymującego się od ostatnich 5 mcy kaszlu dziennego i nocnego, bez innych objawów. Z wywiadu wynika, że krótko przed rozpoczęciem kaszlu zakrztusił się pizzą. Z powodu męczącego kaszlu dziecko było diagnozowane w szpitalu rejonowym, gdzie między innymi wykonano RTG klatki piersiowej, nie stwierdzając zmian. Mimo antybiotykoterapii, zintensyfikowania leczenia astmy, nie uzyskano poprawy.

Przy przyjęciu do Kliniki stwierdzono nad polami płucnymi pojedyncze świsty i furczenia przykręgosłupowo po stronie lewej. W czasie hospitalizacji obserwowano napadowy, suchy, męczący kaszel, bez gorączki. W badaniach laboratoryjnych, poza eozynofilią bez nieprawidłowości. W RTG klatki piersiowej opisano linijny cień długości ok. 27 mm w rzucie lewego oskrzela, widoczny również na poprzednim zdjęciu. Wykonano bronchoskopię - ze światła lewego oskrzela usunięto ziarninę zapalną. Obecności ciała obcego nie stwierdzono. Wykonano CT klatki piersiowej - stwierdzając linijne ciało obce w śródpiersiu leżące stycznie do dolnej powierzchni oskrzela lewego i powodujące jego zwężenie do 4 mm. Podczas torakotomii usunięto drucik (prawdopodobnie obecny w kawałku pizzy a pochodzący ze szczotki do czyszczenia grilla). Po zabiegu dolegliwości ustąpiły.

### Wnioski

Przewlekły kaszel u dziecka z astmą nie zawsze wynika z jej zaostrzenia.

Konflikt interesów – nie występuje.